MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS – COPESE

Rodovia MGT-367, km 583 nº 5000, Alto do Jacuba, Dimantina/MG
Telefone:     (38)     3532-1277  –   E-mail:   copese  @ufvjm.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI – UFVJM
PRO-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENAÇÃO PROCESSOS SELETIVOS – COPESE
PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL N.º 25/2018 – COPESE/UFVJM

SUSPENSÃO DOS EDITAIS 05 E 17/2018

A Universidade  Federal  dos  Vales  do  Jequitinhonha  e  Mucuri  –  UFVJM,  através da
Coordenação de Processos Seletivos –  Copese, torna público a  Suspensão do Processo
Seletivo para os Cursos de Graduação a Distância-EAD, regido pelos Editais 05 e 17/2018 –
Copese, tendo em vista o adiamento pela Capes do prazo para publicação do resultado final do
Edital  UAB nº05/2018,  referente  à  oferta  de  vagas  para  o  ano  de  2019,  até  a  divulgação  do
resultado final pela Capes.

Diamantina, 05/07/2018

Alessandra Neves Orsetti Araújo
 Coordenadora da Copese/UFVJM

Profª Leida Calegário de Oliveira
 Pró-Reitora de Graduação/UFVJM

Edital nº 25/2018 – COPESE/UFVJM – Suspenção dos Editais 05 e 17/2018-Copese   1